
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI POSKYTOVÁNÍ 
ELEKTRONICKÝCH ÚDAJŮ Z CENTRÁLNÍ EVIDENCE EXEKUCÍ 

č. MSP-166/2023-MSP-CES 

 
uzavřená v souladu s § 125 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 

(exekuční řád) a o změně dalších zákonů, pro účely výkonu státního dohledu podle § 7 exekučního 
řádu mezi těmito smluvními stranami: 

 

Exekutorská komora České republiky  
se sídlem Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 
IČO: 709 40 517  

jednající: Mgr. Janem Mlynarčíkem, prezidentem,  
dále jen „EKČR“ na straně jedné  
 
a 
 
Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti  
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
IČO: 000 25 429 
jednající: JUDr. Pavlem Blažkem, Ph.D., ministrem spravedlnosti,  
dále jen „MSP“ na straně druhé 
 

dále společně jen jako „smluvní strany“ 

 
I. Předmět smlouvy 

1. EKČR je provozovatelem systému Centrální evidence exekucí (dále jen „CEE“), který je 
veřejným seznamem, v němž jsou shromážděny informace o exekučních řízeních. Podle 
ust.  § 125 odst. 4 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční 
řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „EŘ“) zveřejňuje EKČR 
údaje evidované ve veřejné části CEE způsobem umožňujícím dálkový přístup v rozsahu 
stanoveném vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 329/2008 Sb., o centrální evidenci 
exekucí (dále jen „Vyhláška“), a za podmínek zde stanovených. 

 

2. Smluvní strany se za účelem minimalizace administrativní zátěže dohodly na tom, že MSP 
bude požadované údaje přednostně získávat způsobem, jenž je popsán níže v textu této 
smlouvy. 

 
3. Předmětem této smlouvy je spolupráce stran při vyřizování dožádání MSP prováděných 

za účelem získávání informací nezbytných pro výkon dohledových pravomocí MSP 
vyplývajících ze zákona, jež lze uspokojit formou nahlédnutí do CEE, poskytnutím údajů 
z CEE nebo výpisů z CEE, a to přednostně prostřednictvím: 

a) zřízení přístupu do CEE pro MSP formou vytvoření zvláštního hromadného účtu, jenž 
umožňuje vytvářet omezený počet dalších účtů v jeho rámci, 



 

 

 

 

b) bezplatným poskytnutím služeb souvisejících s poskytnutím přístupu podle bodu a),  

c) bezplatným zpřístupněním nahlížení do CEE a poskytnutím výpisů z CEE. 

(dále společně jen „přístup do CEE“)  

V případě, že MSP využije přístupu do CEE podle bodů a) – c) tohoto odstavce, považuje se 
požadavek na nahlédnutí do CEE nebo na pořízení výpisu z CEE za žádost o poskytnutí 
informací nezbytných pro plnění zákonných povinností MSP a umožnění takového 
nahlédnutí nebo poskytnutí výpisu ze strany EKČR podle čl. I. odst. 3 písm. c) se považuje 
za poskytnutí informací, jež je postaveno na roveň vyřízení žádosti prostřednictvím písemné 
nebo elektronické korespondence. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva se nevztahuje na přístup k neveřejné části CEE 
pro potřeby dohledové činnosti MSP, ani na poskytování dat z veřejné či neveřejné části CEE 
pro potřeby jeho činnosti statistické a analytické. Strany se zavazují, že povedou jednání 
s cílem uzavřít dohody o poskytování přístupu a dat popsaných v předchozí větě a že vynaloží 
veškeré úsilí k tomu, aby takové dohody byly uzavřeny do 31. 12. 2024. 

5. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu použijí Podmínky poskytování 
elektronických údajů z Centrální evidence exekucí a dalších služeb („Podmínky“), jež jsou 
přílohou č. 1 této smlouvy. V případě, že tato smlouva obsahuje ujednání odporující 
ustanovením Podmínek, má přednost ujednání obsažené v této smlouvě. 

6. Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou součinnost pro plnění závazků z této 
smlouvy. 

II. Oprávnění k užití databází   
1. EKČR poskytuje touto smlouvou MSP oprávnění k vyhledávání údajů o právnických 

a fyzických osobách či exekučních řízeních v CEE, nahlížení do jednotlivých záznamů v CEE, 
pořizování výpisů z CEE prostřednictvím automatizovaného přístupu (dále jen 
„oprávnění“), a to výhradně za účelem výkonu dohledových pravomocí. MSP je za tímto 
účelem povinno uvádět při zadávání požadavku do CEE v kolonce „Důvod vyhledávání“ 
spisovou značku jím vedeného řízení či šetření. MSP není oprávněno využít přístup zřízený 
na základě této smlouvy k jakémukoli jinému účelu.  

2. Územní rozsah poskytnutého oprávnění není omezen. Časový rozsah poskytnutého 
oprávnění je omezen dobou trvání této smlouvy. Oprávnění je poskytováno jako nevýhradní.  

3. MSP nabývá oprávnění k databázi druhé smluvní strany okamžikem uzavření této smlouvy. 

4. MSP není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu EKČR postoupit, rozmnožovat, 
rozšiřovat nebo jinak přenechat či umožnit užití, či jinak dočasně ani trvale poskytnout 
oprávnění či jeho součást jiné fyzické nebo právnické osobě, nejde-li o předání třetím osobám 
nezbytné k řádnému výkonu dohledových pravomocí. 
 

III. Způsob užití CEE ze strany MSP 

1. Smluvní strany se dohodly, že CEE bude využíváno MSP následujícím způsobem: 

a) MSP bude mít jeden zvláštní hromadný účet (dále jen „hlavní účet“), jenž mu umožní 
zřídit počet 10 podúčtů. Oprávnění uživatelé podúčtů budou mít co do jeho rozsahu 
identický přístup do CEE jako uživatel hlavního účtu s výjimkou oprávnění 
ke zřizování podúčtů, 



 

 

 

 

b) MSP je povinna poskytnout přístupové údaje pro hlavní účet současně maximálně 3 
osobám, jež budou odpovídat za kontrolu oprávněnosti požadavků podle čl. IV. odst. 3 
této smlouvy, proškolení oprávněných osob k podúčtům ohledně přístupu do CEE, 
způsobu využívání CEE a pravidel bezpečnosti nakládání s přístupovými údaji, a dále 
za komunikaci se zástupci EKČR při řešení problémů s přístupem do CEE nebo 
v případě podezření na porušení pravidel o přístupu do CEE, 

c) každý jednotlivý podúčet může být zpřístupněn pouze jedné fyzické osobě, jež je 
ve služebním či pracovním poměru k MSP. MSP je povinna vést po celou dobu trvání 
této smlouvy seznam všech osob oprávněných využívat hlavní účet a podúčty. MSP se 
zavazuje zaslat EKČR seznam uživatelů hlavního účtu a podúčtů, kdykoli o to EKČR 
požádá, 

d) každý požadavek na přístup do CEE realizovaný prostřednictvím hlavního účtu či 
jakéhokoli ze zřízených podúčtů bude považován za dotaz položený oprávněnou 
osobou jménem MSP; MSP se tak zavazuje zajistit, aby hlavní účet či podúčet využívaly 
výhradně oprávněné osoby. EKČR neodpovídá za jakoukoli újmu, jež MSP vznikne 
užitím přístupu do CEE neoprávněnou osobou. 

2. EKČR se zavazuje zajistit plnou funkčnost hlavního účtu a jednotlivých podúčtů po celou 
dobu trvání této smlouvy. Technické zajištění prvního připojení hlavního účtu a otestování 
funkčnosti vyhledávání zajistí smluvní strany společně, a to nejpozději do 2 měsíců 
od účinnosti této smlouvy. 

 

IV. Další závazky smluvních stran 

1. EKČR touto smlouvou umožňuje využití dat ze systému CEE, jak je tento systém definován 
v Podmínkách, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. MSP tímto prohlašuje, že uvedené 
Podmínky akceptuje a zavazuje se jimi při plnění svých závazků plně řídit. 

2. EKČR neodpovídá za neomezenou a nepřetržitou dostupnost CEE ani jeho plnou funkčnost 
po celou dobu trvání této smlouvy a jakoukoli újmu, jež by v důsledku dočasné nedostupnosti, 
neaktuálnosti nebo nefunkčnosti CEE, a to bez ohledu na okolnost, jež takový stav způsobila. 
Takový stav se nepovažuje za porušení závazků EKČR vyplývajících z této smlouvy a MSP je 
v takovém případě povinno požádat o informace standardní cestou. 

3. MSP se zavazuje, že za účelem předcházení zneužití přístupu do CEE: 

a) bude oprávněná osoba hlavního účtu provádět pravidelný monitoring užívání 
přístupů do CEE ze strany oprávněných osob k podúčtům, a to nejméně každé tři 
měsíce, 

b) nemá-li zavedena odpovídající interní pravidla pro nakládání s přístupovými údaji, jež 
zamezí jejich zneužití, zavede je, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy, a předloží je EKČR na vědomí, 

c) nahlásí EKČR nejpozději do 3 kalendářních dnů od jeho zjištění jakékoli zneužití 
přístupu do CEE bez ohledu na to, jakým způsobem bude takové zneužití zjištěno, 
a přijme odpovídající opatření k zamezení jakéhokoli budoucí zneužití přístupu 
do CEE. 

 
 



 

 

 

 

V. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Ministerstvo spravedlnosti se zavazuje bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy zajistit 
její uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

4. MSP je oprávněno tuto smlouvu vypovědět v případě, že EKČR přestane plnit kterýkoli svůj 
závazek z této smlouvy a s plněním nezapočne ani po písemné výzvě od MSP. MSP je 
oprávněno tuto smlouvu v takovém případě vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou ode 
dne doručení výpovědi EKČR. 

5. EKČR je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že MSP přestane plnit kterýkoli svůj 
závazek z této smlouvy nebo bude přístup do CEE využívat k jinému než sjednanému účelu 
a s plněním nezapočne ani po písemné výzvě od EKČR. EKČR je oprávněna tuto smlouvu 
v takovém případě vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou ode dne doručení výpovědi 
MSP.  

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

7. Výpověď mohou smluvní strany doručit formou datové zprávy nebo formou doporučeného 
dopisu. 
 

VI. Součinnost a vzájemná komunikace 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny informovat se navzájem bez zbytečného prodlení o veškerých skutečnostech, které 
jsou významné pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se plnění smluvních stran bude 
probíhat prostřednictvím odpovědných osob uvedených níže nebo prostřednictvím 
statutárních zástupců smluvních stran. Osobami odpovědnými za řešení smluvních záležitostí 
jsou: 

 za EKČR: pan Mgr. Petr Prokop Ustohal, tel. 

 za MSP: paní Mgr. Kateřina Skalková, ředitelka odboru dohledu a kárné agendy, 

 tel. 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se technického řešení přístupu do CEE, 
technických problémů při přístupu do CEE nebo jakýchkoli jiných technických otázkách bude 
probíhat prostřednictvím odpovědných osob uvedených níže. Osobami odpovědnými 
za řešení technických záležitostí jsou: 

za EKČR: pan Ing. Vladimír Kubíček, tel. 

za MSP: paní Mgr. Elena Ransdorfová, ředitelka odboru informatiky, tel. 
e-mail:

4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny korespondenční adresy nebo jakýchkoli 
dalších kontaktních údajů uvedených v této smlouvě budou o této změně druhou smluvní 
stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy k takové změně dojde. 



 

 

 

 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy nesmí být postoupeny na třetí osoby bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu souhlasu nebude považována 
výměna e-mailových zpráv mezi smluvními stranami. 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.  
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné smluvní strany. 

3. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu podpisu 
této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 
a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu 
této smlouvy. 

4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.  Za písemnou formu dodatků nebude považována výměna  
e-mailových zpráv mezi smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále, který každá strana opatří 
elektronickým podpisem. Takto elektronicky podepsaný originál obdrží každá smluvní 
strana. 

6. Obě strany se s obsahem této smlouvy seznámily a prohlašují, že tato plně vyjadřuje jejich 
jasnou a svobodnou vůli, což zde potvrzují svými podpisy.  

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Podmínky poskytování elektronických údajů z Centrální evidence exekucí a dalších 
služeb 
 

 

V ……. dne …………………………. V Praze dne …………………………….. 

 

 

………………………………………… 
                   EKČR 

 

 

……………………………………………. 
MSP 

 

Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 22.01.2024 09:08:21
T=Ministr spravedlnosti, SERIALNUMBER=P845575, G=Pavel,
SN=Blažek, CN="JUDr. Pavel Blažek, Ph.D.", OU=02507, O=Česká
republika - Ministerstvo spravedlnosti, OID.2.5.4.97=NTRCZ-
00025429, C=CZ


	Smlouva o SPOLUPRÁCI při POSKYTOVÁNÍ ELEKTRONICKÝCH ÚDAJŮ Z CENTRÁLNÍ EVIDENCE EXEKUCÍ

